30. Haec sunt ergo mysteria circa lignum vitae, scilicet Scripturae, quae incipit ab aeternitate et terminata est ad aeternitatem. Unde: *In principio creavit Deus caelum et terram*; et in fine: *Vidi caelum novum et terram novam*. Haec sunt quadraginta octo tabulae tabernaculi: viginti in uno latere, et viginti in alio, in posteriori octo; in quo ponitur arca“, scilicet Christus, continens in se omnes thesauros sapientiae et scientiae, in quem Cherubim respiciunt. Et haec sunt duodecim ligna circa lignum vitae.

COLLATIO XV

DE TERTIA VISIONE TRACTATIO TERTIA, QUAE, CONTINUANS PRAE-
CEDENTEM, PRIMO MANIFESTAT, QUOMODO IN DUODECIM MYSTE-
RIIS PRINCIPALIBUS OSTENDATUR ETIAM ANTICHRISTUS; DEINDE
INCIPIT AGERE DE INFINITIS CAELESTIBUS THEORIIS GERMINAN-
TIBUS EX SEMINIBUS ET FRUCTIBUS SCRIPTURAE

SUMMARIUM.—*Introductio.* PARS I: PER OPPOSITUM ETIAM ANTI-
CHRISTUS OSTENDITUR IN ILLIS DUODECIM MYSTERIIS PRINCIPA-
LIBUS *Primum mysterium, 1.—Secundum, 2.—Tertium, 3.—*
*Quartum, 4.—Quintum et sextum, 5.—Septimum et octa-
vum, 6.—Nonum et decimum, 7.—Undecimum et duodeci-
mum, 8.—Epilogus partis I, 9.*—PARS II: INCIPIT AGERE DE
TERTIA PARTE PRIMARIA VISIONIS TERTIAE, SCILICET DE CAELESTIBUS
THEORIIS EX SCRIPTURA GERMINANTIBUS *Introductio, 10.—In-
finillae theoriae ex consideratione veteris et novi testamenti,
quae duo refulgent in invicem, et secundum diversas tempo-
rum coaptationes, 11.—Primo absolute considerantur haec se-
minaria. Septem Ecclesiae aetates respondentes septem diebus
creationis; prima aetas, 12.—Secunda aetas, 13.—Tertia, 14.—
Quarta, 15.—Quinta, 16.—Sexta, 17.—Septima currit cum sex-
ta; de octava, 18.—Secundum alios distinguuntur tempora se-*

“ Apoc., 1, 13: *Et in medio septem candelabrorum aurcorum similem filio hominis etc.* Ibidem., v. 16: *Et habebat in dextera sua stellas septem*; v. 11: *Et mille septem Ecclesiis, quae sunt in Asia, Epheso etc.*—De bello Agni cum Dracone et bestia vide ibid., c. 12 et 13; de phialis c. 15, 7 et 16, ac 18; de tubis c. 8 et 9.—De gladio acuto ibid., v. 16, et de falce acuta ibid., 14, 14.—De caelo novo et terra nova ibid., 21, 1

“ Cf. Exod., 26, 18 ss.—Subinde allegatur Col., 2, 3: *In quo sunt omnes thesauri sapientiae etc.*; et respicitur Exod., 25, 18 ss. (de Cherubim).

del hombre en medio de los candeleros, que tenía siete estrellas, o sea, las siete iglesias; a modo de un luchador, como el cordero contra la bestia, contra el dragón, con las tazas y trompetas; a modo de triunfante, porque tenía una espada y una hoz afiladas; a modo del que beatifica, porque vió un cielo nuevo y tierra nueva.